
 Uchwała Nr 6856/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 czerwca 2023 roku 

 

w sprawie podjęcia działań zmierzających do złożenia przez Województwo Wielkopolskie – 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu projektu pn. „Wsparcie wielkopolskich 

migrantów” w ramach trybu niekonkurencyjnego naboru dla Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027, Działanie FEWP.06.12 Integracja 

społeczno-gospodarcza państw trzecich, w tym migrantów i realizacji tego projektu 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094, z późn. zm.), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Postanawia się, że Województwo Wielkopolskie – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej 

w Poznaniu podejmie działania zmierzające do złożenia projektu pn. „Wsparcie 

wielkopolskich migrantów” w  ramach trybu niekonkurencyjnego naboru dla Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027, Działanie FEWP.06.12 Integracja 

społeczno-gospodarcza państw trzecich, w tym migrantów i realizacji tego projektu. 

       

§ 2 

Upoważnia się Pana Grzegorza Grygiela – Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Poznaniu oraz Panią Monikę Zembrzycką – Zastępcę Dyrektora ds. rozwoju 

społecznego Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu do podpisywania 

wszelkich dokumentów i składania oświadczeń woli w sprawach, o których mowa w § 1, 

w tym do podpisania wniosku aplikacyjnego. 

  

§ 3 

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu może udzielić innemu 

Zastępcy Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu dalszego 

pełnomocnictwa w sprawach, o których mowa w § 2, na czas usprawiedliwionej 

nieobecności spowodowanej chorobą, wyjazdem służbowym lub urlopem.  
 

 



 

§ 4 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

w Poznaniu. 

 
§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

z up. Marszałka Województwa 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr 6856/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 czerwca 2023 roku 

 

w sprawie podjęcia działań zmierzających do złożenia przez Województwo Wielkopolskie – 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu projektu pn. „Wsparcie wielkopolskich 

migrantów” w ramach trybu niekonkurencyjnego naboru dla Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027, Działanie FEWP.06.12 Integracja 

społeczno-gospodarcza państw trzecich, w tym migrantów i realizacji tego projektu 

Celem głównym projektu jest funkcjonowanie 5 Centrów Integracji Cudzoziemców 

w województwie wielkopolskim oraz poprawa sytuacji 1100 obywateli państw trzecich, 

w tym migrantów w zakresie integracji społeczno- gospodarczej. 

 

Celami szczegółowymi będą: 

1) wzrost kompetencji społeczno-gospodarczych obywateli państw trzecich, w tym 

migrantów, oraz  

2) utrwalenie modelu wsparcia osób z doświadczeniem migracji poprzez 

prowadzenie centrów integracji cudzoziemców. 

 

Projekt realizowany jest zgodnie z Wytycznymi Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej 

dotyczącymi realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027 oraz pozostałymi obowiązującymi 

wytycznymi i innymi przepisami prawa krajowego i unijnego.  

Cel projektu jest spójny z celami i kierunkami Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027. 

Projekt jest zgodny z celami priorytetu FEWP.6 FUNDUSZE EURPOEJSKIE DLA WIELKOPOLSKI 

O SILNIEJSZYM WYMIARZE SPOŁECZNYM Celem szczegółowym: ESO4.9 Wspieranie integracji 

społeczno-gospodarczej obywateli państw trzecich, w tym migrantów.  

W zakresie Celu Szczegółowego projekt jest spójny zwłaszcza z kierunkiem dotyczącym 

wsparcia grup zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem oraz zapewnienia spójności działań 

na rzecz integracji społecznej.    

Projekt służy realizacji Strategii Rozwoju Województwa Wielkopolskiego do roku 2030, 

w szczególności jej celu 2. Rozwój społeczny Wielkopolski oparty na zasobach materialnych 

i niematerialnych regionu oraz trzech celów operacyjnych: 



 

1) OP 2.1. Rozwój Wielkopolski świadomy demograficznie; 

2) OP 2.2. Przeciwdziałanie marginalizacji i wykluczeniom; 

3) OP 2.3. Rozwój kapitału społecznego i kulturowego regionu. 

 

Działania przewidziane do realizacji są zgodne z założeniami wypracowanymi na rzecz 

migrantów w Strategii Polityki Społecznej dla Województwa Wielkopolskiego do roku 2030.  

Zakres projektu wpisuje się w cele strategiczne i w strategiczne kierunki działania odnoszące 

się do adresata MIGRANCI, w tym w szczególności: 

1) Strategiczny kierunek działania: usługi społeczne; 

2) Strategiczny kierunek: infrastruktura społeczna; 

3) Strategiczny kierunek: aktywność społeczna i obywatelska; 

4) Strategiczny kierunek działania: włączenie społeczne; 

5) Strategiczny kierunek: koordynacja polityki społecznej. 

 

Projekt realizowany będzie na terenie województwa wielkopolskiego. 

 
Szczegółowy zakres planowanych działań, czas trwania, harmonogram przedsięwzięcia 

projektu zostaną doprecyzowane w oparciu o weryfikacje bieżących potrzeb beneficjentów 

programu.  

Przyjęcie uchwały daje podstawę do ubiegania się o dofinansowanie zgłoszonego projektu.  

Przewidywany okres realizacji projektu to 69 miesięcy, od dnia 1 października 2023 r. do                 

30 czerwca 2029 r.  

Przewiduje się budżet projektu w kwocie 16 200 000,00 zł, z czego wkład własny                                

w wysokości 810 000,00 zł, tj. 5% wartości budżetu projektu poniesiony zostanie przez 

Województwo Wielkopolskie – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu; 

dofinansowane ze środków Unii Europejskiej w wysokości 11 340 000,00 zł, tj. 70% wartości 

projektu oraz dofinansowane ze środków Budżetu Państwa w wysokości 4 050 000,00 zł,                   

tj. 25% wartości projektu.   

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  


